
Contacto

Teléfono 922423702
Correo Electrónico alrodherd@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 4
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CSASS 09-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de Ejecución de la Obra denominada: Ampliación del Centro Docente IES
El Médano.

Dirección Facultativa de Ejecución del proyecto de ejecución denominado: Ampliación del Centro Docente IESDescripción 
El Médano, en Granadilla de Abona, Tenerife.
Valor estimado del contrato 28.548,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.547,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.548,95 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
Sala de reuniones de la Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos de la Consejería de Educación, Formación
Profesional, Actividad Física y Deportes del Gobierno de Canarias
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Avda Buenos Aires nº 5, Edificio Tres de Mayo, Planta 4ª
Santa Cruz de Tenerife España

Adjudicación contrato servicio Dirección de ejecución de Obra Ampliación IES El Medano

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D877gfUxMN1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.127,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Carlos Hernández Pinto
NIF ***9131**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

La Marina
(38001) Santa Cruz de Tenerife España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.127,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.466,75 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación contrato servicio Dirección de ejecución de Obra para la Ampliación IES El Medano a D. Carlos
Hernández Pinto
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Del 25/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:30
Observaciones: Se debe tener en cuenta que la hora señalada se refiere a la hora oficial de la Plataforma (hora

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b57e2c27-5361-4962-b838-49b871dbfa8e


Lugar

Dirección General de Infraestructuras y Equipamientos

Dirección Postal

Avenida Buenos Aires nº 5 Edificio 3 de Mayo, planta
4º
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura archivo electrónico único: La fecha indicada
es estimada.

peninsular) estableciéndose en la CCAA de Canarias, las 22:30 horas como hora límite para la presentación de ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Servicios realizados de dirección de ejecución de obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDS%2Bx2Zhhc1VY jgxA4nMUw%3D%3D

ID 0000013859524 |  2024-000817388 | Fri, 26 Jul 2024 11:17:40:193 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125508572289544494488893022942774869237 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wDS%2Bx2Zhhc1VYjgxA4nMUw%3D%3D

